
 
 
 

 Pagina 1 di 3 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 729 del  08/08/2019 

 

Oggetto  :  04  REVOCA  DETERMINAZIONE  N.553  DEL  24.06.2019  “REDAZIONE  DI 

UNO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI III° LIVELLO SU 

ALCUNE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE DEL COMUNE DI CITTA’ 

DI CASTELLO (PG) – CIG 7947809378. DETERMINA A CONTRARRE”. 

Proponente : SERVIZIO P.R.G. E STRUMENTI ATTUATIVI  

Settore:  SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO - EDILIZIA E AMBIENTE 

Redattore: Perugini Antonella 

Responsabile del Procedimento : Mariani Marcella 

Dirigente: Calderini Federico  

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 
 

 Pagina 2 di 3 
 

Determinazione del dirigente Numero 729 del 08/08/2019 

 
 OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE n.553 DEL 24.06.2019 “ REDAZIONE DI UNO 
STUDIO  DI  MICROZONAZIONE  SISMICA  DI  III°  LIVELLO  SU ALCUNE  AREE  DEL 
TERRITORIO COMUNALE DEL COMUNE DI CITTA’ DI CASTELLO (PG) – CIG 
7947809378. DETERMINA A CONTRARRE”. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso: 
 
- Che con Determinazione Dirigenziale n. 553 del 24.06.2019 è stato tra l’altro disposto: 

 di prendere atto di quanto esposto nella narrativa del medesimo provvedimento e dare seguito 
alle attività e procedure per l’affidamento dell’incarico tecnico – professionale di “Redazione 
di uno Studio di microzonazione sismica di III° livello su alcune aree del territorio comunale 
del Comune di Città di Castello”- CIG 7947809378; 

 di approvare il “Capitolato Tecnico Prestazionale”, nonché la relazione istruttoria contenente 
i requisiti di ordine speciale da richiedere ai professionisti per la partecipazione ed i criteri di 
valutazione dell’offerta tecnica,  necessari all’affidamento dell’incarico di che trattasi; 

 di approvare i criteri fondamentali alla base della presente procedura negoziata; 
  

- Che la suddetta determinazione è stata trasmessa all’Ufficio Unico Gare – CUC del Comune di Città 
di Castello che ha predisposto gli atti relativi alla gara, ed effettuato i conseguenti adempimenti; 

 
- Che l’Ufficio Unico Gare – CUC  in data 25.07.2019 ha pubblicato l’avviso relativo l’ indagine di 

mercato  prodromica  all’espletamento  della  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio 
tecnico  –  professionale  di  “Redazione  di  uno  Studio  di  microzonazione  sismica  di  III°  livello  su 
alcune  aree  del  territorio  comunale  del  Comune  di  Città  di  Castello  in  attuazione  del  disposto 
dell’art.36, comma 2, lett.b), art. 157, comma 2 e art. 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n°50/2016; 

 
- Che detto avviso fissa alle ore 12.00 del 12.08.2019 il termine per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse;  
 

- Che con nota acquisita in atti al prot.n.36262 del 08.08.2019 l’Avv. Enrico Menichetti su incarico 
dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria ha richiesto a questa Amministrazione di 
annullare/rettificare  l’avviso  in  questione  “apportando  le  modifiche  ed  integrazioni  necessarie  a 
superare le criticità evidenziate e a ripristinare condizioni di più ampia concorrenzialità…” 

 
Vista la relazione del R.U.P.; 
 
Ritenuto, alla luce delle osservazioni pervenute, di dover approfondire l’esame delle proposte formulate 
dall’Ordine  dei  Geologi  anche  in  ragione  del  possibile  ampliamento  della  sfera  dei  professionisti 
destinatari e per l’intanto di revocare la Determinazione n.553/2019 e di chiedere alla C.U.C. il ritiro 
dell’Avviso pubblicato in data 25/07/2019. Si rimanda a successivi atti la predisposizione e l’avvio di 
una nuova procedura di gara; 
 



 
 
 

 Pagina 3 di 3 
 

Visti inoltre: 
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Vista l’istruttoria effettuata secondo quanto previsto dalla L. 241/90; 
 
per quanto in premessa, 

 
DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle osservazioni formulate dall’Avv. Enrico Menichetti su incarico dell’Ordine dei 
Geologi  della  Regione  Umbria  con  la citata  nota acquisita  in  atti  al  prot.n.36262  del  08.08.2019, 
riservandosi  di  approfondire  l’esame  delle  proposte formulate  anche  in  ragione  del  possibile 
ampliamento della sfera dei professionisti destinatari; 

2. di prendere atto che non sono scaduti i termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse 
di cui all’Avviso pubblicato in data 25/07/2019, relativo l’indagine di mercato prodromica 
all’espletamento della procedura negoziata per l’affidamento del servizio tecnico – professionale di 
“Redazione  di  uno  Studio  di  microzonazione  sismica  di  III°  livello  su  alcune  aree  del  territorio 
comunale del Comune di Città di Castello; 

3. di  revocare,  conseguentemente,  la  Determinazione  n.553/2019  e  di  chiedere  alla  C.U.C.  il  ritiro 
dell’Avviso suddetto; 

4. di rimandare a successivo atto la predisposizione e l’ avvio di una nuova procedura di gara; 

5. di trasmettere all’Ufficio Unico Gare – CUC del Comune di Città di Castello la presente  
determinazione per gli adempimenti di conseguenza; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di Legge. 
 
 
 
 
Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 
 
Città di Castello, 08/08/2019 Il Dirigente 
 Federico Calderini / INFOCERT SPA 
 firmato digitalmente 

 


